



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2019

Processo Administrativo 871/2017, Modalidade Pregão Eletrônico n. 554/2017, Fornecedor Surian Marilei Fuhr (19.819.470/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, assim definida pela Resolução RDC n.º 274, de 22 de setembro de 2005, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, com índice do PH entre 6 e 9, não adicionada de gás carbônico (sem gás), teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis, novos ou em excelente estado de conservação capacidade para 20 (vinte) litros.	Garrafrão de 20 litros	350	R\$ 5,73	R\$ 2.005,50

Processo Administrativo 1788/2017, Modalidade , Fornecedor Alta Frequência Comercial-Eireli (29.920.016/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bases com microfones sem fio conforme o Termo de Referência.	unidade	5	R\$ 2.747,25	R\$ 13.736,25

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00

Processo Administrativo 1082/2018, Modalidade , Fornecedor Calcam Comercial de Suprimentos de Informática EIRELI (09.666.095/0001-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita LTO, padrão LTO-7 Ultrium, conforme Termo de Referência.	unidades	50	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2019

Suprimento de Fundos	Preço Total
	R\$ 2101,82

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2019

Processo Administrativo 1788/2017, Modalidade , Fornecedor Isaltec Comércio de Instrumentos de Medição Ltda. (01.682.745/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixas de som Ativa Amplificada com suporte para fixação em parede e tripé conforme o Termo de Referência.	unidade	4	R\$ 1.582,50	R\$ 6.330,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 917/2018, Modalidade , Fornecedor Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. - EPP (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado em papel offset reciclado (papel reciclato ou similar), gramatura de 90g/m², dimensões de 229mm de altura x 114mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	milheiros	12000	R\$ 0,11	R\$ 1.368,00

Suprimento de Fundos	Preço Total
	R\$ 4.007,65

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 03/2019

Processo Administrativo 125/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Adriana Gastal Pulupa & Cia. Ltda. - ME (94.978.178/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral da 49ª Zona Eleitoral de SÃO GABRIEL-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência.	unidades	1	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00

Processo Administrativo 170/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido "blackout" na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 2,47 m de largura e 3,27 de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
Persiana vertical, em tecido "blackout" na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 2,47 m de largura e 3,27 de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
Persiana vertical, em tecido "blackout" na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 3,06 m de largura e 2,50 m de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00
Persiana vertical, em tecido "blackout" na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 3,06 m de largura e 2,50 m de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 03/2019

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	210	R\$ 6,99	R\$ 1.467,90

Processo Administrativo 917/2018, Modalidade , Fornecedor Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. - EPP (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura mínima de 120g/m², dimensões 410 mm de altura x 310 mm de largura, com aba de 100 mm, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral", "Rio Grande do Sul".	milheiros	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00

Processo Administrativo 274/2018, Modalidade , Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. - ME (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura mínima de 80%), macio, 100% celulose virgem, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento, condicionados em fardos/caixas com 8 rolos. Deverão ser fornecidos 370 dispensadores no primeiro pedido de compra do material, dos quais 85 unidades deverão ser instalados (empresa fornecerá mão de obra) nos prédios do TRE localizados em Porto Alegre. Característica dos dispensadores: fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, indicador da quantidade de papel, para papel higiênico em rolo, na cor branca.	fardos	436	R\$ 69,99	R\$ 30.515,64
Papel toalha em bobina, folha simples, cor branca (índice de alvura mínima de 80%), macia, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 35g/m², bobinas com dimensões de 20 cm de largura e 200 m de comprimento, acondicionadas em fardos/caixas com 6 unidades. Deverão ser fornecidos 450 dispensadores autocorte no primeiro pedido de compra do material, dos quais 100 unidades deverão ser instalados (empresa fornecerá mão de obra) nos prédios do TRE localizados em Porto Alegre. Característica dos dispensadores: fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com sistema de autocorte, para papel toalha em rolo, na cor branca.	fardos	590	R\$ 89,99	R\$ 53.094,10



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 03/2019

Suprimento de Fundos	Preço Total
	R\$ 5.329,96

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2019

Processo Administrativo 197/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Luminosos Erechim Ltda. (09.637.263/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de placa indicativa de "JUSTIÇA ELEITORAL", para o Cartório Eleitoral da 94ª Zona Eleitoral de Frederico Westphalen-RS, material chapa metálica, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 955,00	R\$ 955,00
Fornecimento de um banner, com ventosas próprias para fixação em vidro, para o Cartório Eleitoral da 94ª Zona Eleitoral do Rio Grande do Sul . Banner de lona, acabamento fosco, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00

Processo Administrativo 196/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Padroniza Uniformes Indústria e Comércio Ltda. - ME (08.390.159/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Colete, sarja leve, cor azul royal, com dois bolsos frontais chapados, fechamento com zíper, gola esporte, impressão "JUSTIÇA ELEITORAL" em amarelo (mesmo tom do Brasão da República) na parte de trás do colete, sendo 43 tam. P (alt. 70cm, larg. 56cm), 77 tam. M (alt. 73cm, larg. 63cm) e 103 tam. G (alt. 74cm, larg. 66cm).	unidades	223	R\$ 26,40	R\$ 5.887,20

Processo Administrativo 195/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Ômega Comercial de Equipamentos EIRELI (31.737.518/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refil de filtro para o purificador marca Libell, modelo Acquaflex Hermético. Refil de tripla filtragem, composto por manta microtexturizada, dolomita e carvão ativado; vida útil bacteriológica, nível microbiológico e eficiência de cloro de, no mínimo, 4.000 litros ou 6 meses de uso, vazão de 45 litros/litros/hora, entrada de água com rosca 3/4, redução mínima da concentração de cloro de 75% e retenção de partículas de 15 a 30 micras. Pode ser ofertada marca diversa do equipamento desde que tenha qualidade equivalente ou superior.	unidades	289	R\$ 23,87	R\$ 6.898,43

Processo Administrativo 349/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. - ME (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa de inauguração para o prédio novo do TRE/RS - Joaquim Francisco de Assis Brasil, conforme especificações técnicas do Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2019

Processo Administrativo 344/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** BM Eletro Eletrônica Ltda. (91.981.027/0001-68)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo de rede lógica (UTP) tipo CAT 6, conforme especificações técnicas do Termo de Referência.	caixas	915	R\$ 2,07	R\$ 1.894,05

Processo Administrativo 300/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Bel Couro - Indústria e Comércio de Acessórios Ltda. (08.658.550/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sacolas em tecido TNT entre 80 e 100 g/m², cor preta, 37 cm largura x 40 cm altura x 8 cm fundo, alça de ombro em tecido TNT preto medindo 2,5 cm x 65 cm, costura reforçada: inter-loque e pespontada. Impressão do logotipo do evento na frente em serigrafia branca, medidas aproximadas: 15 cm largura x 10 cm altura. Sem impressão no verso. As sacolas devem ser acondicionadas em sacos plásticos de maneira unitária.	sacolas	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

Processo Administrativo 1788/2017, Modalidade , **Fornecedor** Espaço Digital Comércio e Locação de Áudio, Cine, Vídeo e Iluminação Ltda. - ME (08.083.394/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Gravador de áudio digital portátil conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
Conversores de sinal SDI para HDMI conforme o Termo de Referência.	unidade	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
Conversores de HDMI para RCA conforme o Termo de Referência.	unidade	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
Conversores RGB/VGA com Áudio para HDMI conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 195,62	R\$ 391,24
Splitters HDMI distribuidor 1x4 conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 277,50	R\$ 555,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 382,00	R\$ 1.146,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2019

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 494/2018, Modalidade , Fornecedor Clarice de Andrade Linassi Eireli (28.337.943/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg.	kg	900	R\$ 2,15	R\$ 1.935,00
Adoçante dietético líquido, em frasco de 100ml, edulcorantes artificiais, com bico dosador, acondicionados em caixas com 12 unidades.	frasco	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
Suprimentos de fundos				R\$ 2.016,13

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2019

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. - EPP (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	13	R\$ 59,20	R\$ 769,60
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m²	1	R\$ 30,72	R\$ 30,72
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho gigante (acima de 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 440 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com tubo redondo de alumínio de 1 polegada, em cima e embaixo, e cordinha para pendurar.	m²	1	R\$ 84,70	R\$ 84,70

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pitanga By Brasil Calçados Moda Praia e Impressão Digital Eireli (13.737.570/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suporte para banner de tamanho gigante, em ferro, em tubo metalon aço galvanizado 20 mm x 20 mm, com pintura automotiva preta, medindo 2 m de altura.	unidade	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00

Processo Administrativo 285/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Instramed Indústria Médico Hospitalar Ltda (90.909.631/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto de aparelho desfibrilador externo portátil (DEA - Desfibrilador Externo Automático), composto por aparelho, carregador de bateria, 2 Kit de pás para adultos compatíveis, 1 kit de pás infantil compatível e um estojo para acondicionamento, conforme Termo de Referência CADMI n. 05/2019 - A.	conjuntos	3	R\$ 5.865,00	R\$ 17.595,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 254,67	R\$ 764,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2019

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	210	R\$ 6,99	R\$ 1.467,90

Processo Administrativo 496/2018, Modalidade , Fornecedor Sudelmaq Comercial Ltda. - EPP (02.436.011/0001-44)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g. sabor maçã com canela: 40 caixas; sabor morango: 40 caixas.	caixa	72	R\$ 4,00	R\$ 288,00

Processo Administrativo 120/2019, Modalidade , Fornecedor Prisma Papelaria EIRELI - ME (28.076.288/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor preta Ref. S-6308G	Cartucho	1	R\$ 2.349,99	R\$ 2.349,99

Processo Administrativo 120/2019, Modalidade , Fornecedor Anusha Comércio Importação e Exportação Ltda (15.809.110/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor amarela Ref. S-6311G	Cartuchos	2	R\$ 2.760,00	R\$ 5.520,00

Processo Administrativo 136/2019, Modalidade , Fornecedor J.L do B. Guimarães - JBX Produtos Eireli (15.733.417/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Refrigerador com capacidade líquida mínima de 300 litros; uma porta; congelador; prateleiras removíveis e reguláveis; termostato para regulagem de temperatura; pés niveladores; coeficiente de eficiência energética classe A; cor branca, acondicionada em embalagem fabricada com materiais recicláveis ou reciclados. Tensão 127 Volts: 10 unidades;	unidades	10	R\$ 1.587,55	R\$ 15.875,45



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suprimentos de fundos				R\$ 5.081,82

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2019

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refis e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	19	R\$ 9,05	R\$ 171,94

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. - EPP (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	7	R\$ 59,20	R\$ 414,40

Processo Administrativo 343/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Casa de Vidro Comercial de Vidros Ltda. (09.047.726/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Espelho vertical medindo 0,50m x 0,60m (largura x altura), com fornecimento de moldura de alumínio, incluindo serviços de remoção do espelho antigo (colado), montagem do espelho fornecido na moldura fornecida, e instalação do espelho novo conforme o Termo de Referência.	unidade	19	R\$ 180,00	R\$ 3.420,00
Espelho vertical medindo 1,10m x 1,40m (largura x altura), sem moldura, incluindo serviços de remoção do espelho antigo (colado) e instalação do espelho fornecido, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

Processo Administrativo 509/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Jaan Indústria e Comércio de Confeções Ltda. (92.255.942/0001-39)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Japona em tecido 100% nylon, cor preta, forração interna de fibra com acabamento de forro em nylon na cor preta; dois bolsos no lado externo e um no lado interno, na altura do peito. Personalização conforme descrição detalhada no item 3 e anexo I do Termo de Referência.	unidades	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2019

Processo Administrativo não cadastrado, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Sul Art Persianas Ltda. (13.188.710/0001-39)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,65m de largura e 1,80m de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,65m de largura e 1,80m de altura, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00

Processo Administrativo 1561/2018, **Modalidade** Pregão Eletrônico 62/2018, **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 254,67	R\$ 764,00

Processo Administrativo 1563/2018, **Modalidade** Pregão Eletrônico 61/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 120/2019, **Modalidade** Pregão Eletrônico 12/2019, **Fornecedor** Anusha Comércio Importação e Exportação Ltda (15.809.110/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor amarela Ref. S-6311G	Cartuchos	3	R\$ 2.760,00	R\$ 8.280,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor cyan Ref. S-6309G	Cartuchos	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor magenta Ref. S-6310G	Cartuchos	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 06/2019

Processo Administrativo 405/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 35/2018 , Fornecedor Pablo Luís Martins (09.138.326/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lixeira material seco. Cesto de polietileno resistente com 2 divisórias que podem ser removidas separadamente para descarte de resíduos sólidos. Dimensões de 37 cm (altura) X 30 cm (diâmetro). Capacidade: 30 litros. Formato cilíndrico, conforme Termo de Referência.	unidades	100	R\$ 81,78	R\$ 8.178,00

Processo Administrativo 405/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 35/2018 , Fornecedor Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli (10.596.399/0001-79)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Contentor de lixo seletivo. Confeccionado pelo processo de injeção em polietileno de alta densidade. Dimensões considerando a tampa: 106 cm (altura) x 57 cm (largura) x 73 cm (profundidade). Capacidade de 240 litros, cor verde com letreiro RECICLÁVEL, conforme Termo de Referência.	unidades	5	R\$ 208,72	R\$ 1.043,60
Suprimentos de fundos				2.701,49

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. - EPP (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m²	7	R\$ 30,72	R\$ 215,04

Processo Administrativo 598/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Lojas Becker Ltda. (04.415.928/0124-47)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor branca, com 2 portas, 3 ou 4 gavetas com corrediças, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório da 99ª ZE em Nonoai/RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 502,00	R\$ 502,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com entrega no Cartório da 99ª ZE em Nonoai/RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00

Processo Administrativo 335959/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Marcos Aurelio Collaço - EPP (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho palito (AAA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	848	R\$ 1,20	R\$ 1.017,60
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho pequena (AA), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	1028	R\$ 1,30	R\$ 1.336,40

Processo Administrativo 335959/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Gabriela Torres Rauber (08.829.940/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pilha alcalina, tensão 1,5 V, tamanho médio (C), nova, não recarregável, embalagem blister com duas ou quatro unidades.	unidade (pilha)	268	R\$ 4,90	R\$ 1.313,00
Bateria alcalina 9 V, nova, não recarregável, de longa duração, capacidade de 400MAh, embalagem blister.	unidade	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	(bateria)			

Processo Administrativo 191151/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pé de Apoio Produtos para Saúde Ltda (01.432.670/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estetoscópio de uso profissional com diafragma ajustável, para ausculta de sons de altas e baixas frequências conforme ajuste de pressão, sem perda de contato com a pele do paciente. Campânulas com face adulto e face pediátrica. Ambos os lados das campânulas devem possuir a função diafragma ajustável conforme pressão e a campânula pediátrica deve poder ser convertida em sino tradicional, de forma que todos os perfis de pacientes e todos os ruídos analisáveis por exame físico possam ser abordados por um único aparelho estetoscópio.	unidades	2	R\$ 664,05	R\$ 1.328,10
Medidor de pressão arterial digital de braço, uso profissional, com 2 manguitos para braço, tamanho normal e obeso, ou tamanho M e G. É importante que o aparelho tenha validação para uso clínico profissional, mediante acionamento de botão e por método auscultatório também, além de indicação de batimentos/pulsação. O aparelho deve funcionar conectado à tomada ou com pilhas e com indicação de erros de aferição, como no caso de medida não confiável por movimentação indevida do paciente.	unidades	4	R\$ 205,10	R\$ 820,40
Termômetro digital de testa, sem contato, com tecnologia de raio infravermelho.	unidades	4	R\$ 189,05	R\$ 756,20

Processo Administrativo não cadastrado, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Adriana Gastal Pulupa & Cia. Ltda. (94.978.178/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o Cartório Eleitoral de Novo Hamburgo-RS, sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00

Processo Administrativo 410002/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Servex Tecnologia em Extinção de Incêndio Ltda. - EPP (03.502.568/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa indicativa de saída, de PVC, dimensões mínimas: 300mm x 150mm x 1mm, fundo verde, sinalização fotoluminescente, de acordo com termo de referência.	unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Placa indicativa extintor com carga de pó químico ABC, de PVC, dimensões mínimas: 150mm x 200mm x 1mm, fundo	unidades	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
vermelho, sinalização fotoluminescente, de acordo com termo de referência.				

Processo Administrativo 186392/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança com forro em poliamida sem costura, revestimento em poliuretano preto, dorso ventilado, acabamento liso, punho tricotado com elástico, tamanho grande, com CA válido, conforme Termo de Referência COINP 24/2019. Modelo de referência: Multitato PU 750 PT, Promat, CA 28386.	unidades	150	R\$ 2,77	R\$ 415,50
Óculos de proteção com visor, com proteção lateral, fabricado em policarbonato incolor com propriedades antirrisco, antiembaçante, antiestática e com proteção contra radiações UV de, no mínimo, 80%; hastes ajustáveis, para uso sobreposto com óculos de correção e com CA válido, conforme Termo de Referência COINP 24/2019. Modelo de referência: 3M OX, CA 13188.	unidades	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00

Processo Administrativo 460068/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de mini urnas em papel com corte e vinco para posterior dobradura e montagem final. Impressão colorida, em alta gramatura (acima de 180g); acabamento de corte, vinco e dobra em cada impressão, conforme figura e descrição no item 3 do Termo de Referência.	unidades	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

Processo Administrativo 524071/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Felipe Rocha dos Santos (22.156.379/0001-66)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido blackout na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 355 cm de largura e 152 cm de altura. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas no prédio do TRE-RS localizados na cidade de Taquara-RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
Persiana vertical, nova, sob medida, em tecido blackout na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de	unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 355 cm de largura e 152 cm de altura. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas no prédio do TRE-RS localizados na cidade de Taquara-RS, conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 438677/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Casa do Mecânico Ltda. - EPP (94.038.874/0001-81)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lanterna recarregável com no mínimo 800 lúmens, bateria recarregável na própria lanterna, com foco regulável com pelo menos 03 níveis, bateria de pelo menos 2000 mAh inclusa, peso máximo de 200 gramas, comprimento máximo de 20 cm, resistência à água IPX4 (no mínimo), constituída de alumínio. Deve acompanhar carregador. Garantia: pelo menos 03 (três) anos. Modelos de referência: Ledlenser P7R 1000; Fenix UC30 1000. Conforme o Termo de Referência.	unidade	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
Jogo de chaves de fenda simples e cruzada - Hastes forjadas em aço vanádio com acabamento niquelada e cromada - Cabo em polipropileno - Pontas fosfatizadas - Resistentes a quedas. Jogo composto por 05 peças, sendo:- 03 Chaves de fenda: 3 x 80 mm (1/8" x 3") - 6 x 150 mm (1/4" x 6") - 6 x 200 mm (1/4" x 8") - 02 Chaves phillips: 3 x 60 mm (1/8" x 2.3/8") e - 4,5 x 80 mm (3/16" x 3") - Garantia: 12 (doze) meses. Modelo de Referência 150-160 S3 da Gedore. Conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00

Processo Administrativo 438677/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Ferragem Macagnan Lussani Filhos Ltda (20.598.624/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Desentupidor profissional manual de canos, calhas e esgoto, com mecanismo para girar a ponta dentro do cano, em aço, com 15m de comprimento, com mola na ponteira para desentupir tubulações de até 2". Garantia: 3 (três) meses. Modelo de referência: Tufão III 15 metros Overtime. Conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, Fornecedor Phodent Comércio de Produtos Hospitalares e Dentários Ltda. (93.327.161/0001-75)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Anestésico com vasoconstritor a 3 % felipressina (octapressim). Marca de referência: Citanest.	Caixa com 50	10	R\$ 73,25	R\$ 732,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	tubetes de 1,80ml			
Anestésico tópico, pomada anestésica para uso odontológico a 20%.	Pote com 12 g	2	R\$ 6,70	R\$ 13,40
Resina fotopolimerizável marca Charisma para reposição do Kit, na cor A1.	Seringa com 4 g	9	R\$ 37,00	R\$ 333,00
Resina fotopolimerizável marca Charisma para reposição do Kit, na cor A3.	Seringa com 4 g	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Sugador de saliva descartável.	Embalagem com 40 unidades	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
Cunhas Reflexivas.	caixa com 20 unidades	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J. P. Gollem Indústria e Comércio Ltda. (01.634.429/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Capa descartável para seringa triplice.	caixa com 100 unidades	1	R\$ 23,85	R\$ 23,85
Grampo para isolamento invisível GI-01.	Embalagem com 15 unidades	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
Grampo para isolamento invisível GI-03.	Embalagem com 15 unidades	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
Kit de suporte para sensor de RX digital da marca Microimagem, contendo 01 suporte interproximal, 01 suporte periapical e 01 suporte para dentes anteriores.	Caixa (Kit)	2	R\$ 369,00	R\$ 738,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Jale Distribuidora Ltda. (04.089.712/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool 70°.	Frasco com 1 litro	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00
Álcool 92,8°.	Frasco com 1 litro	30	R\$ 5,56	R\$ 166,80
Saco de lixo branco, 30 litros, 7 micra ou superior, para recolhimento de material biológico infectocontagioso.	Embalagem com 100 unidades	14	R\$ 21,98	R\$ 307,72
Saponáceo cremoso, para limpeza.	frasco com 300ml	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Equipus Sul Equipamentos e Produtos Odontológicos Ltda. (01.149.755/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caneta de jato de bicarbonato (sem o corpo traseiro) para Profi NEO da marca Dabi Atlante.	unidade	10	R\$ 371,50	R\$ 3.715,00
Capa externa de ponta de ultrassom para Profi NEO da marca Dabi Atlante.	unidade	10	R\$ 28,30	R\$ 283,00

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento, descartáveis, látex de borracha natural, ambidestra, não estéril, com pó bio absorvível, tamanho pequeno, (7) antiderrapante. Marca de referência: Embramac.	caixa com 100 unidades	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60
Luva de borracha para limpeza, tamanho pequeno, antiderrapantes, forradas com algodão.	Par	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Fortecom Comercial Ltda. (09.585.592/0001-25)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico para lixo 100 litros, cor preta, dimensões de 75 x 105 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 20 Kg, em embalagem com 100 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Azeplast e Fortbag. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	81	R\$ 25,12	R\$ 2.034,72

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão 62/2018 , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão 61/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	140	R\$ 6,99	R\$ 978,60

Processo Administrativo 120/2019, Modalidade Pregão 12/2019 , Fornecedor Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartolina 180g/m² ouro 66cm x 96cm	folhas	750	R\$ 1,58	R\$ 1.185,00

Processo Administrativo 77/2019, Modalidade Pregão 10/2019 , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	1	R\$ 8.065,89	R\$ 8.065,89



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 286/2019, Modalidade Pregão 24/2019 , Fornecedor MHSC Distribuidora Eireli (30.161.562/0001-88)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Adoçante dietético líquido, em frasco de 100ml, edulcorantes artificiais, com bico dosador, acondicionados em caixas com 12 unidades. Validade mínima: 24 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Zero-Cal, Adocyl, Lowçucar, Magro. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	frascos	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem com 500 g. Grãos predominantemente tipo arábica. Qualidade global igual ou superior a seis pontos na escala sensorial (qualidade superior ou gourmet). A comprovação da qualidade dar-se-á por meio de apresentação de: a) laudo de análise sensorial expedido por laboratório credenciado para esse fim ou b) produto cuja embalagem contenha selo de qualidade superior ou gourmet ABIC. A demonstração de sustentabilidade do produto se dará por meio da comprovação das seguintes certificações: 1- Café Sustentável do Brasil - ABIC, ou 2- Certifica Minas Café, ou 3- Certificação do Cerrado, ou 4- Programa de Certificação Agrícola, do Instituto de Manejo e Certificação Florestal - IMAFLORA ou 5- Certificação pela Associação Brasileira de Cafés Especiais - BSCA. O café deverá apresentar prazo de validade mínimo de nove meses a partir da data de recebimento pela contratante.	pacotes	2500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g.,sabor maçã com canela: 184 caixas; - sabor morango: 160 caixas. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	caixas	110	R\$ 5,63	R\$ 619,30

Processo Administrativo 481/2019, Modalidade Pregão 21/2019 , Fornecedor Rafael da Silva Gabriel (30.366.407/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 339,20	R\$ 339,20
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 616,99	R\$ 616,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 323/2019, Modalidade Pregão 23/2019 , Fornecedor RC Teive Comércio e Distribuição Ltda. (04.176.836/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada compacta led para substituir compacta fluorescente (tipo pl 26 2u), base e27, potência nominal de 8w a 11w, temperatura de cor mínima de 6000k (branca fria), fluxo luminoso mínimo de 860 lm, bivolt, com driver já incorporado ao produto. Certificada pelo Inmetro. Garantia de 1 ano. Modelo de referência: código 20050 da Ourolux.	unidades	50	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00
Lâmpada tipo bulbo em led, potência nominal de 12 a 15w, base e27, para luminárias tipo arandela e spots, características técnicas mínimas: vida útil de 25000 horas, temperatura de cor de 6000k, irc 80, fluxo luminoso 800lm, ângulo de abertura de 120°, fator de potência 0,7, funcionamento em 60hz,bivolt. Certificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 1 ano. Modelos de referência: Brillia (ref.436899) ou Ourolux (20040).	unidades	100	R\$ 12,74	R\$ 1.274,00

Processo Administrativo 323/2019, Modalidade 23/2019 , Fornecedor Bazar SPE Ltda. (32.047.508/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada tubular led, formato t8, potência nominal de 18w a 24w comprimento de 1200mm, compatível com conectores de lâmpadas t8 convencionais (base g-13, bipino), o tubo da lâmpada deve ser constituído de policarbonato ou possuir dissipador externo em alumínio com difusor em policarbonato, acabamento cobertura leds cor branca leitosa. Características técnicas mínimas: fluxo luminoso 1800 lumens, eficiência luminosa 90 lm/w, índice reprodução cor (irc) 80, vida útil 25.000 horas, temperatura cor 6000k, ângulo de abertura de iluminação 120°, índice reprodução cor (irc) 80, fator de potência de 0,9. Tensão de alimentação de tensão de alimentação de 100 a 240v para operar em frequência de 60hz. Driver interno. ertificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 3 anos. Modelos de referência: Phillips Master Ledtube 1200mm 18w 865 t8 i w ou Luter Led 20w 6000k código(LTA04).	unidades	2000	R\$ 19,94	R\$ 39.880,00

Processo Administrativo 323/2019, Modalidade 23/2019 , Fornecedor GRN Comércio de Papelaria e Informática Ltda. (32.593.754/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo de tampa cega, tipo bloco Dutotec, branco, para porta equipamento, modelo Dutotec QM-99200.00. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tampa plana ranhurada em alumínio, 73mm x 3m para canaleta Dutotec, branca, modelo DT-15040. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	20	R\$ 114,34	R\$ 2.286,80
Módulo tipo bloco Dutotec para RJ 45, cat.6, branco, para porta equipamento. Dutotec modelo: QM99240.00. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	50	R\$ 3,41	R\$ 170,50
Conector RJ 45 keystone fêmea, cat.6e, para módulo tipo bloco Dutotec. Modelo QM 99644.00. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	50	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00
Porta equipamentos para canaleta de alumínio 73x25mm, em abs, linha Standard, 3 blocos, branco. Referência: modelo Dutotec DT-644x410. Garantia: 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada por fabricante.	unidades	70	R\$ 17,57	R\$ 1.229,90

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor D Z L Distribuidora Zanatta Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto composto por: balde, espremedor, mopinho úmido e cabo. Balde em polipropileno, com espremedor para mopinho, capacidade 12 litros (tolerância de 2 litros para maior); mopinho úmido, de algodão e fibras sintéticas, superabsorvente; cabo de alumínio ou madeira. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	36	R\$ 23,89	R\$ 860,00
Pano de chão com 100% de algodão, com dimensões mínimas de 40 cm x 60 cm, branco, alvejado. Marcas indicadas como referência de qualidade: Martins. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	726	R\$ 1,91	R\$ 1.390,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. (87.174.991/0001-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tensoativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. O rótulo do produto deverá conter: o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também	frascos	1392	R\$ 1,04	R\$ 1.447,68



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
o nome do técnico responsável pelo produto; a frase Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde; a frase Antes de usar leia as instruções do rótulo. avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material. Marcas indicadas como referência de qualidade: Limpol; Ypê; Minuano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				
Esponja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintética), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual. Marcas indicadas como referência de qualidade: 3M (Scotch Brite), Assolan (Multiuso), Bettanin (Esfrebom), Limppano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1417	R\$ 0,50	R\$ 708,50

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019 , Fornecedor Vanbras Comercial Eireli - ME (23.391.315/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 30 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura e fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, JSN. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	39	R\$ 47,41	R\$ 1.849,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019 , Fornecedor Multisul Comércio e Distribuição Ltda. - EPP (12.811.487/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guardanapo folha dupla, guardanapo de papel, medidas de 23,50 cm x 23,50 cm (tolerância de 1cm para maior), cor branca, em pacotes com 50 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Scott, Snob, Mascot. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	110	R\$ 4,44	R\$ 488,40

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019 , Fornecedor Multisul Comércio e Distribuição Ltda. - EPP (12.811.487/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscose e látex sintético, dimensões mínimas de 50 a 60 cm x 33 cm, cor azul.	pacotes	614	R\$ 2,74	R\$ 1.679,30



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Marcas indicadas como referência de qualidade: 3M (Scotch Brite) e Limppano (Furatto). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				
Vassoura de nylon, tipo doméstica, cerdas de nylon, cabo de madeira plastificado, comprido e rosqueado, cepa em plástico. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bettanin; Condor; Limppano. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	42	R\$ 7,45	R\$ 313,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor PKB Produtos Químicos Ltda. (01.648.513/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Álcool gel para mãos, em frasco de 500ml, etílico, concentração de 70%, incolor, com tampa flip flop ou válvula pump. A apresentação do produto deverá estar em conformidade com a legislação em vigor. O produto deverá ter registro na ANVISA / Ministério da Saúde (produto antisséptico grau 2). Validade mínima de 24 meses a partir do recebimento definitivo do material. Marcas indicadas como referência de qualidade: AllGel (Jalles Machado); AlcoMax (Cosmoderma). Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	1502	R\$ 4,61	R\$ 6.924,22

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda. (18.641.075/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento, material látex de borracha natural, descartável, lisa, não-estéril, cor creme, levemente talcada, pó atóxico, ambidestra, embalada em cxs. com 100 un. Tamanhos: 306 cxs. tam. P, 332 cxs. tam. M, 579 cxs. tam. G. Validade mín. 24 meses a/p do recebimento definitivo do material. Marcas indicadas como referência de qualidade: Descarpac; Embramac. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	caixas	1217	R\$ 15,11	R\$ 18.388,87

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019, Fornecedor William Flores Brook 02633320040 (30.572.774/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de papel para café, descartável, 100% celulose, n. 102, para cafeteira elétrica, dupla costura, isento de impureza, em caixas com 30 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Melitta, Brigitta, Jovita. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	caixas	965	R\$ 2,45	R\$ 2.362,89



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 07/2019

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade 17/2019 , Fornecedor William Flores Broock 02633320040 (30.572.774/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico 30 metros com folha dupla, de alta qualidade, na cor branca (índice de alvura de no mínimo 80%), 100% celulose virgem, picotado, gofrado em alto-relevo, com 30 m comprimento x 10 cm de largura, em fardos com 64 unidades e peso bruto do fardo de, no mínimo, 5,5 Kg (cinco quilogramas e meio). Marcas indicadas como referência de qualidade: Neve; Clara, Personal. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	fardos	141	R\$ 59,52	R\$ 8.392,00
Suprimentos de fundos				R\$ 4.085,43

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	1	R\$ 38,40	R\$ 38,40
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m²	11	R\$ 47,02	R\$ 517,20

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pitanga By Brasil Calçados Moda Praia e Impressão Digital Eireli (13.737.570/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suporte para banner de tamanho normal, em alumínio, telescópico, medindo 2 m de altura quando totalmente aberto.	unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00

Processo Administrativo 333/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Eficaz Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. (17.605.216/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cloridrato de tramadol 50 mg, caixa com 10 cápsulas.	cápsulas	1	R\$ 14,80	R\$ 14,80
Curativo adesivo, caixa com 10 unidades.	unidades	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
Dipirona sódica 500 mg, blister com 10 comprimidos.	comprimidos	800	R\$ 0,19	R\$ 152,00
Fosfato de prednisolona 20 mg, caixa com 10 comprimidos.	comprimidos	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
Mupirocina 20 mg/g, pomada dermatológica, tubo com 15 gramas.	tubos	3	R\$ 15,66	R\$ 46,98
Naproxeno sódico 550 mg, caixa com 20 comprimidos.	comprimidos	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00
Paracetamol 750 mg, caixa com 12 comprimidos.	comprimidos	840	R\$ 0,20	R\$ 168,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 333/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Comércio de Medicamentos Brair Ltda. (88.212.113/0457-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Acetilcisteína 600 mg, granulado, caixa com 16 envelopes.	Envelopes	80	R\$ 0,76	R\$ 61,05
Butilbrometo de escopolamina 10 mg + paracetamol 500 mg, caixa com 20 comprimidos.	comprimidos	80	R\$ 0,86	R\$ 68,64
Cetorolaco trometamina 10 mg, caixa com 10 comprimidos sublingual.	Comprimidos SL	30	R\$ 2,75	R\$ 82,56
Dimenidrinato 50 mg + cloridrato de piridoxina 10 mg, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	120	R\$ 0,47	R\$ 56,46
Dipirona sódica 300 mg + mucato de isometepteno 30 mg + cafeína 30 mg, caixa com 20 drágeas.	drágeas	300	R\$ 0,35	R\$ 104,25
Domperidona 10 mg, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	180	R\$ 0,24	R\$ 43,28
Hipromelose 0,5%, colírio, frasco com 10 ml.	frascos	3	R\$ 8,86	R\$ 26,57
Loratadina 10 mg, caixa com 12 comprimidos.	comprimidos	300	R\$ 0,41	R\$ 123,75
Paracetamol 350 mg + cafeína 50 mg + carisoprodol 150 mg, blister com 04 comprimidos.	comprimidos	800	R\$ 0,89	R\$ 715,50
Paracetamol 500 mg + sulfato de pseudoefedrina 30 mg, caixa com 24 comprimidos.	comprimidos	120	R\$ 0,28	R\$ 33,69

Processo Administrativo 333/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Farmácia Central Ltda. (87.486.098/0005-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Butilbrometo de escopolamina 10 mg +, dipirona sódica 250 mg, caixa com 20 comprimidos.	comprimidos	100	R\$ 0,58	R\$ 57,65
Cloridrato de naratriptana 2,5 mg, caixa com 4 comprimidos.	comprimidos	60	R\$ 1,56	R\$ 93,60
Cloridrato de tizanidina 2 mg, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	60	R\$ 0,48	R\$ 28,60
Hidróxido alumínio + Hidróxido magnésio + Simeticona, comprimido mastigável sabor menta, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 186392/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** CGC Segurança do Trabalho Ltda (21.575.062/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Protetor auditivo de segurança tipo concha (abafador), constituído por duas conchas revestidas com almofadas de espuma, com hastes duplas acima da cabeça, revestidas em PVC ou Borracha, com nível de atenuação de ruído de 29 db devidamente comprovado por teste em laboratório e com CA válido, conforme Termo de Referência COINP 24/2019. Modelo de referência: abafador 3M Peltor X5A, CA. 32841.	unidades	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00

Processo Administrativo 419/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de inauguração, material/cor: aço inox/prata, gravação em baixo relevo com pintura de 01 cor, acompanhando os parafusos de acabamento (com cola adesiva na parte de trás), dimensões 30cm x 40cm, formatação do texto conforme especificações contidas no Termo de Referência GABSGP 01/2019.	unidades	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00

Processo Administrativo 438677/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Procal Ferragens e Tintas Ltda. (87.982.385/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estilete trapezoidal, corpo de alumínio para serviço pesado, superfície emborrachada, com trava lâmina e dispenser integrado de, no mínimo, três lâminas. Deve proporcionar uso seguro sem exposição da lâmina para o corte. Garantia: 3 (três) meses. Modelos de referência: Starrett KUXP005-S; Vonder 7" 35.99.007.000. Conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 42,75	R\$ 42,75

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda. (91.083.212/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Anestésico sem vasoconstritor.	Caixa com 50 tubetes de 1,80ml	1	R\$ 89,70	R\$ 89,70
Máscara descartável, com filtro triplo, de amarrar.	Caixa com 50 unidades	40	R\$ 7,40	R\$ 296,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Selante autopolimerizável, ativador + resina. Kit com 01 frasco de 2,5 ml de ativador e 01 frasco de 2,5 ml de resina líquida.	Kit	1	R\$ 48,40	R\$ 48,40
Seringa descartável com agulha, 20 ml.	unidade	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
Tiras de lixa de aço para amálgama, descartável. Marca de referência: Adaco.	Envelope com 12 unidades	12	R\$ 9,40	R\$ 112,80
Broca diamantada para alta-rotação, n. 3168F. Marca de referência: KG Sorensen.	unidade	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
Calcador 6332 de aço inoxidável.	unidade	3	R\$ 6,40	R\$ 19,20
Cureta, MACCALL, n. 17/18.	unidade	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00
Solução de hipoclorito de sódio 2%.	Frasco com 1 litro	3	R\$ 9,40	R\$ 28,20

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentax Comércio de Produtos Odontológicos Ltda. (21.596.355/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Adesivo dentinário fotopolimerizável contendo primer e agente de união, com 10% em peso de carga com nanopartículas de sílica de 5 nanômetros, e solvente a base de água e álcool. Usado para união de resinas compostas à estrutura dental, para reparo em porcelanas, restaurações de amálgama adesivo. Marca de referência: Single Bond 2 3M ESPE, ou OPTIBOND (Kerr).	Frasco com 6 g	6	R\$ 69,90	R\$ 419,40
Compressa de gaze, algodão, cor branca, isenta de impurezas, 7,50 cm x 7,50 cm, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, descartável.	Pacote com 500 unidades	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50
Escova dental infantil, cerdas macias, cabeça pequena.	unidade	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
Gel de ácido fosfórico a 37%.	Seringa com 2,5 ml	15	R\$ 1,17	R\$ 17,55
Touca descartável branca.	caixa com 100 unidades	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água Oxigenada 10 volumes, líquida.	Frasco com 1 litro	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00

Processo Administrativo 530129/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Equipus Sul Equipamentos e Produtos Odontológicos Ltda. (01.149.755/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Compressor de ar odontológico, conforme descrição detalhada no item 3.1. do Termo de Referência SGP/COPES/SAMOA 04/2019.	unidade	1	R\$ 4.816,00	R\$ 4.816,00

Processo Administrativo 527361/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Lojas Colombo SA Comércio de Utilidades Domésticas (89.848.543/0292-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
TABLET conforme especificação técnica do Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 3.453,00	R\$ 6.906,00

Processo Administrativo 542172/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Mover Acessibilidade Ltda (22.321.440/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Alarme audiovisual sem fio bivolt 110/220V para sanitário acessível que atende def. auditivos e visuais (acompanha grátis placa tátil em alto relevo e braile escrito: "EMERGÊNCIA: ACIONAR O BOTÃO") conforme NBR9050 E Norma do BACEN. Kit completo para um sanitário unissex com 01 alarme, receptor, 01 acionador, 01 placa tátil. Kit de referência: Total Acessibilidade.	unidades	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00

Processo Administrativo não cadastrado, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Solar Comércio e Agroindústria Ltda. (91.362.590/0082-13)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor branca, com 2 portas, 3 ou 4 gavetas com corrediças, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório da 172ª ZE em Novo Hamburgo/RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com	unidade	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
entrega no Cartório da 172ª ZE em Novo Hamburgo/RS, conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 31/2019, Fornecedor Comercial Mileum Eireli - ME (58.440.686/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bloco autoadesivo, dimensões mínimas de 38mm x 50mm, com 100 folhas por bloco, na cor amarela, azul, verde ou rosa, fornecidos em pacotes com 4 blocos.	pacote	287	R\$ 2,74	R\$ 785,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018, Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 383,67	R\$ 2.302,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 61/2018, Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 17/2019, Fornecedor Art Limp Brasil - Eireli (13.186.075/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto de lixo, em polipropileno, capacidade de 12 a 14 litros, cor cinza, sem tampa, diâmetro de 230 mm (tolerância de 10 mm para maior) e superfícies externa e interna lisas. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, JSN. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	106	R\$ 12,71	R\$ 1.347,26
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 60 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, JSN.	unidades	34	R\$ 91,94	R\$ 3.125,96



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 17/2019, **Fornecedor** Vidente Construções e Comércio Ltda - ME (26.517.495/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico para lixo 30 litros, cor preta, dimensões de 59 x 62 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 6 Kg, em embalagem com 100 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Azeplast e Fortbag. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	148	R\$ 9,72	R\$ 1.438,52

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 17/2019, **Fornecedor** Tupiratins Materiais Escolares Eireli (31.953.767/0001-69)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Garrafa térmica com capacidade de 1 litro, polipropileno, com alça, tampa externa tipo copo e interna com bico giratório, com ampola de vidro. Marcas indicadas como referência de qualidade: Termolar. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	123	R\$ 17,47	R\$ 2.148,80

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 16/2019, **Fornecedor** Indústria e Comércio de Móveis Lachi Ltda. - EPP (75.395.665/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Armário alto, em MDF, com divisão central e 02 portas, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 654,00	R\$ 32.699,99
Armário Baixo, em MDF, com 02 portas, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	20	R\$ 499,00	R\$ 9.979,99
Complemento Baixo 40 x 27 cm, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	30	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00
Mesa para escritório com três gavetas, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 654,60	R\$ 32.730,00
Mesa para microcomputador, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	80	R\$ 354,48	R\$ 28.358,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 16/2019, Fornecedor Lado C Comércio e Importação Home Office Eireli (30.435.225/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Apoiador para pés de acordo com a NR 17, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	100	R\$ 35,77	R\$ 3.577,00

Processo Administrativo 370170/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 53/2018, Fornecedor Bruno Santoni Becker Papéis (29.332.481/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura de 80g/m², dimensões 280 mm de altura x 200 mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	milheiros	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Talitha A. da S. Giroto (18.880.763/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pincel atômico, cor preta, material plástico, com ponta acrílica ou de feltro, escrita grossa, tinta à base de álcool.	unidade	344	R\$ 1,29	R\$ 443,76

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Daros - Suprimentos para Informática e Escritório Ltda (03.696.188/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cola branca escolar, 35 g (tolerância de 5 g para maior), atóxica, lavável, com bico aplicador. Validade mínima de 02 anos. O material deverá ostentar o Selo de Identificação da Conformidade do INMETRO. O Selo deve ser afixado na embalagem ou diretamente no produto.	unidade	308	R\$ 0,65	R\$ 200,20

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Prisma Papelaria EIRELI - ME (28.076.288/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Clipe tamanho 2/0, em arame de aço galvanizado ou niquelado, em caixa com 100 unidades.	caixa	1521	R\$ 1,24	R\$ 1.886,04
Envelope plástico para uso em malote, com no mínimo 20 vezes a sequência de campos De e Para, cor clara, largura de 260mm e altura de 350mm (com tolerância de 20mm para mais em qualquer das dimensões).	unidade	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor AS Distribuidora da Família Ltda (27.208.405/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Elástico, material látex, cor amarela, referência tamanho nº 18, aplicação escritório, indeformável, resistente à tração e ao ressecamento. Pacote com 100g.	pacote	481	R\$ 1,46	R\$ 700,00

Processo Administrativo 479/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 32/2019, Fornecedor Pro Ink - Suprimentos e Máquinas de Impressão Ltda (06.797.803/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartão em PVC laminado, branco, dimensões 54 mm (largura) x 86 mm (comprimento), ISO CR80.	unidade	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
Fita de impressão colorida YMCKO (ou Ribbon), original do fabricante, para impressora Evolis Primacy, rendimento de 300 impressões.	unidade	12	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00
Kit de limpeza avançada para impressora Evolis Primacy, original do fabricante, contendo 2 cartões "T" umedecidos, 2 cartões adesivos, 1 caneta, 1 dispensador de 60 toalhetes umedecidos, referência ACL002.	unidade	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00

Processo Administrativo 479/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 32/2019, Fornecedor A4 Digital Print Ltda (09.285.968/0001-86)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de toner para a impressora SAMSUNG SL M4070 FR, cor preta, original do fabricante, referência MLT-D203U, rendimento de 15.000 páginas. Demais características conforme o TR.	unidade	800	R\$ 214,50	R\$ 171.600,00

Processo Administrativo 511/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 08/2018 PR MG, Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória, espaldar médio, com braços, conforme Termo de Referência - COMAP N. 21/2019, com as seguintes características: 1. assento com bordas arredondadas, com dimensões mínimas de 44 cm de largura e 40 cm de profundidade, estrutura em madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente, com espuma injetada de poliuretano, espessura mínima de 40 mm e densidade mínima 50 kg/m³; 2. encosto com dimensões mínimas de 42 cm de largura e 37 cm de altura (extensão vertical), estrutura em madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente com curvatura para apoio lombar, com espuma injetada de poliuretano, espessura média 40 mm e densidade mínima 33 kg/m³; 3. revestimento em courvim/vinil ou tecido preto; 4. base/estrutura dos pés giratória com	unidades	110	R\$ 479,43	R\$ 52.737,30



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
cinco patas em aço revestidas em capa de polipropileno, com rodízios duplos de nylon com 50mm de diâmetro; 5. apoios para braços em L, com no mínimo 7 cm de largura, preenchido com espuma injetada de poliuretano com alma de aço e regulagem de altura e largura; 6. regulagens para os seguintes itens: regulagem de altura do assento, por meio de pistão a gás; regulagens de inclinação do assento e do encosto (Back-System); regulagem de altura do encosto, em pelo menos 3 posições; regulagem de altura dos apoios para braços; regulagem da distância interna entre os apoios para braços com parafusos ou borboleta; 7. componentes metálicos devem receber tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó na cor L preto; 8. peso suportado: 120 kg; 9. manual de instruções: cada cadeira deve acompanhar um manual de instruções do usuário que explique o funcionamento dos mecanismos de regulagem.				

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 08/2018 PR MG , Fornecedor Indústria e Comércio de Móveis Lachi Ltda. - EPP (75.395.665/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Armário com escaninho, em MDF, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 3.500,65	R\$ 3.500,65

Processo Administrativo 516157/2019, Modalidade Pregão Eletrônico/SRP 13/2018, Fornecedor Mulpaper Distribuidora de Papéis Ltda (26.976.381/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel sulfite formato A4 (297 mm x 210 mm), branco, gramatura de 75 g/m², fabricado com celulose de eucalipto 100% virgem e com certificação de cadeia de custódia que comprove que o produto utiliza matéria-prima que provem de floresta certificada e de fonte controlada, embalagem resistente à umidade, para impressões a laser e fotocopiadoras, em pacote com 500 folhas. BR0247478	pacotes	9700	R\$ 14,92	R\$ 144.724,00

Processo Administrativo 392338/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 34/2019, Fornecedor Perfil Computacional Ltda. (02.543.216/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor de vídeo com tela Widescreen LED de, no mínimo, 23 polegadas, padrão VESA, conforme especificações mínimas constantes no Termo de Referência.	unidades	304	R\$ 1.010,86	R\$ 307.300,00
Suprimentos de fundos				R\$ 5243,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de setembro/2019

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	1	R\$ 88,80	R\$ 88,80
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m²	4	R\$ 30,72	R\$ 122,88

Processo Administrativo 5419/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Micrômetro externo digital, com capacidade máxima de, pelo menos, 25mm, resolução (graduação) de, pelo menos, 0,001mm, com faces de medição em metal duro, pressão de medição através de catraca, protetor termoisolante, marcador em milímetros e display de cinco dígitos. Fornecido com bateria e manual em língua portuguesa. A marca deverá contar com assistência técnica autorizada em território nacional. Garantia mínima de 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Digimess (modelo 110.284) e Mitutoyo (modelo MDC Lite 293-821-30).	unidade	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00

Processo Administrativo 5419/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Balanças Stefenon Ltda. (90.979.337/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balança eletrônica, bivolt, com display digital de, pelo menos, cinco dígitos, divisão (sensibilidade) de, pelo menos, 0,1g, capacidade máxima de, pelo menos, 5kg, prato (plataforma) em aço inox, em conformidade com o INMETRO, instruções em língua portuguesa. Fornecido com todos os cabos e fontes necessários para a sua instalação e operação. A marca deverá contar com assistência técnica autorizada em território nacional. Garantia mínima de 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Marte (modelo AD5000) e Urano (modelo UA5200/0,01).	unidade	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00

Processo Administrativo 542172/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Levevida Equipamentos Ltda (08.248.374/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Barra de apoio reta de 80cm - Tubo de alumínio com 31,75mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural	unidades	12	R\$ 79,15	R\$ 949,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de setembro/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência: Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade				
Barra de apoio reta de 70cm - Tubo de alumínio com 31,75mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência: Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade	unidades	6	R\$ 73,97	R\$ 443,82
Barra de apoio reta de 40cm - Tubo de alumínio com 31,75mm de diâmetro e canopla de acoplamento. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 04 parafusos inox, 04 buchas nylon. Marca de referência: Barra de apoio Shield - Total Acessibilidade	unidades	12	R\$ 63,32	R\$ 759,84
Kit duas barras de apoio lateral para lavatório centralizado tipo "U", tubo em alumínio com 31,75mm de diâmetro. Cor: natural polido alto brilho. Fixação: 06 parafusos em inox, 6 buchas nylon. Marca de referência: Levevida/Levebarras.	unidades	6	R\$ 87,08	R\$ 522,48

Processo Administrativo 401261/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Soluti - Soluções em Negócios Inteligentes S/A. (09.461.647/0001-95)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Certificados Digitais ICP-Brasil, e-CPF, tipo A3, instalados em tokens USB compatíveis com sistemas operacionais Windows 7 e 10. Especificação técnica conforme item 4 do Termo de Referência.	unidade	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00

Processo Administrativo 576031/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Troféu em formato de placa de metal (1º lugar), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Troféu em formato de placa de metal (2º lugar), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Troféu em formato de placa de metal (3º lugar), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Troféu em formato de placa de metal (Destaque Acadêmico), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de setembro/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
de Referência.				
Troféu em formato de placa de metal (Homenagem Especial), apoiada sobre uma base em madeira, conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00

Processo Administrativo 619687/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Agenda para o exercício de 2019 com as seguintes especificações: Capa dura: Quantidade p/ agenda: 2 folhas; Formato (final já colado no cartão, sem considerar áreas necessárias para a dobra acabamento): 14 cm x 20,5 cm; Papel: couché 150 g; Cores: 4 x 0 Espelho: Quantidade p/ agenda: 2 folhas Formato: 12,2 cm x 19,5 cm Papel: reciclato 150 g (ou similar) Cores: 0 x 0 (sem impressão) Encarte: Quantidade p/ agenda: 8 páginas (4 folhas) Formato: 13,5 cm x 20 cm Papel: reciclato 90 g (ou similar) Cores: 4 x 4 Miolo: constituição mínima: uma página para dados pessoais; uma página para telefones úteis, uma página por dia da semana (segunda à sexta-feira), sábados e domingos poderão dividir a mesma página. Formato: 13,5 cm x 20 cm Papel: reciclato 63 g (ou similar) Cores: 1 x 1 (arte de responsabilidade da empresa) Acabamento: Capa dura com revestimento de Prolan fosco, perfurado com Wire-o metálico preto, em tamanho adequado ao número de folhas e capa da agenda.	unidade	825	R\$ 11,08	R\$ 9.143,25
Calendário de mesa para o exercício de 2019 com as seguintes especificações: Folhas do calendário: Quantidade p/ calendário: 13 folhas / 26 páginas (uma para cada mês + capa) Formato: 14 x 20 cm Papel: couché fosco 180 g Cores: 4 x 4 Acabamento: Furação para o Wire-o. Folhas (lâminas) intercaladas com recomendação para aplicação de verniz de máquina ou recurso eficiente para proteção (quando da entrega e do uso do calendário, a tinta não poderá transferir-se de uma página para a outra e decalque. Nesse calendário, serão feitos apontamentos com lápis ou caneta e não poderá ocorrer o efeito carbono). Base de sustentação (prisma) Quantidade p/ calendário: 1 Formato aberto: 14 x 47 cm Papel: cartão 300 g (branco dos dois lados) duplado (duas folhas coladas) Cores: 4 x 0 acabamento: 3 vincos (os vincos serão perpendiculares aos 47 cm, um vinco a 23,5 cm da borda do papel e os outros dois a uma distância de 20 cm da borda inferior do papel e da borda superior do papel). Furação para o Wire-o. Montagem das peças: Wire-o metálico preto, em tamanho adequado ao número de folhas.	unidade	1340	R\$ 3,33	R\$ 4.462,20



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de setembro/2019

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 16/2019, **Fornecedor** G.C Araujo - Móveis de Aço - EPP (20.252.467/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estante de aço com 06 (seis) prateleiras reguláveis, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 332,00	R\$ 16.600,00

Processo Administrativo 479/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 32/2019, **Fornecedor** Idealprint Suprimentos para Informática Eireli (29.649.684/0001-39)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de toner para a impressora SAMSUNG ML-3710 ND, cor preta, compatível com a referência MLT-D205L, rendimento de 5.000 páginas. Demais características conforme o TR.	unidade	500	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00

Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 37/2019, **Fornecedor** Marcos Aurelio Collaço - EPP (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita adesiva para empacotamento, com adesivo a base de resina e borracha sintética de alta performance (hot-melt), em rolo com dimensões de 48 a 50 mm de largura x 50 m de comprimento e espessura mínima de 0,39mm, transparente, monoface, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão, validade mínima de 24 meses. Marca indicada como referência de qualidade: 3M. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	rolos	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00

Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 37/2019, **Fornecedor** Peratto Revenda de Suprimentos de Informática Ltda. - ME (07.960.236/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa para arquivo morto, em papelão ondulado duplex (capas em kraft) gramatura mínima de 435 g/m², medindo 365 mm de comprimento x 140 mm de largura x 255 mm de altura (tolerância de 5 mm para maior ou menor), corte e vinco, sistema de dobras para melhor resistência, fechamento lateral, fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 25 ou 50 unidades. Marca indicada como referência de qualidade: Dello. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	4000	R\$ 1,74	R\$ 6.950,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de setembro/2019

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018 , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Jairo Antonio Mallmann Consultoria (19.804.618/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caneta plástica personalizada (com timbre do TRE-RS), ponta retrátil, tinta cor azul, corpo cor prata com detalhes em strass. Clip de metal, com 24 peças de strass ao redor de cinco anéis prateados com fundo prata. Dimensões aproximadas de 13,7cm (comprimento) x 1,4 cm (largura). Referência nº 1844. A personalização deverá ser estampada em área aproximada de 2,0cm (comprimento) x 0,4cm (largura), de acordo com a arte disponibilizada pelo TRE-RS.	unidade	2518	R\$ 1,79	R\$ 4.507,22
Etiqueta auto-adesiva, branca, sem impressão, dimensões de 25,4 mm x 101,6 mm, com 20 etiquetas por folha, tamanho Carta, fornecidas em caixas com 100 folhas. Validade mínima de 02 anos.	caixa	9	R\$ 23,55	R\$ 211,95
Conjunto constituído por um dispensador e 16 bobinas de senhas: Dispensador de senhas manual, tipo bico de pato, em plástico injetado que permita a fixação diretamente na parede ou em pedestal, e Bobina em papel branco, pré-impressa, com três dígitos (000 a 999), 2.000 senhas, picotadas. Quantidades: 38 dispensadores e 608 bobinas de senhas.	conjunto	38	R\$ 243,30	R\$ 9.245,40

Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 37/2019 , Fornecedor José Antônio Sbroglia Galia - EPP (11.745.850/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filme Stretch em polietileno, transparente, de baixa densidade, em bobina com largura de 500 mm, espessura mínima de 25 micra, peso mínimo de 4 kg, atóxico.	unidades	15	R\$ 39,67	R\$ 594,99
Papel kraft puro, com gramatura de 80 g/m², em bobina com 60 cm de largura e comprimento mínimo de 150 m.	unidades	10	R\$ 62,31	R\$ 623,05



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de setembro/2019

Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 37/2019 , Fornecedor Prudente Comercial Ltda (30.288.667/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Plástico bolha reciclado, reforçado, fornecido em bobinas com largura de 1,20 m (tolerância de 10 cm para maior) x 100 m de comprimento, colorido ou transparente, peso mínimo de 7,5 Kg.	Bobinas	17	R\$ 92,70	R\$ 1.575,90
Suprimentos de fundos				R\$ 4.072,85

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refis e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	20	R\$ 8,23	R\$ 164,50

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	1	R\$ 35,32	R\$ 35,32
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho gigante (acima de 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 440 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com tubo redondo de alumínio de 1 polegada, em cima e embaixo, e cordinha para pendurar.	m²	2	R\$ 32,22	R\$ 64,44

Processo Administrativo 5419/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Abrasser Ferramentas Ltda. (94.478.518/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Paquímetro digital, em aço inox, capacidade máxima de, pelo menos, 150mm e resolução (graduação) de, pelo menos, 0,01mm, exatidão de 0,03mm (ou superior), com ponteiros em metal duro, marcador em milímetros, display de cinco dígitos, movimento suave do cursor. Fornecido com bateria. A marca deverá contar com assistência técnica autorizada em território nacional. Garantia mínima de 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Digimess (modelo 100.179A) e Mitutoyo (modelo 500-196-30B).	unidade	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00

Processo Administrativo 653898/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** NK Tecnologia em Automação Ltda. - EPP (72.037.237/0001-58)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Painel eletrônico de comando para guilhotina elétrica marca Ideal, modelo 7228-95 EC3, com as seguintes características, conforme Termo de Referência CADMI nº. 15-B/2019: - Capacidade de armazenamento de, no mínimo, 120 formatos de corte; - Entrada para sinal de fotocélulas; - Tela touch screen de, no mínimo 7 (sete) polegadas medida na diagonal da tela); - Compatibilidade com encoder ótico; - Controle do motor do esquadro por modulação	unidade	1	R\$ 12.400,00	R\$ 12.400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fonte de alimentação imune a ruído elétrico; de todos. Compatibilidade com controlador de guilhotina Ideal.				

Processo Administrativo 593440/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Adubrás - Comércio de Confeccões Ltda (72.099.922/0002-90)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Conjunto novo de uniforme, constituído de terno de duas peças (paletó e calça), camisa, gravata, cinta, meias e sapatos sociais, para os motoristas do quadro de pessoal do TRE-RS, conforme Termo de Referência.	conjuntos	1	R\$ 3.586,80	R\$ 3.586,80

Processo Administrativo 679963/2019, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Lojas Colombo SA Comércio de Utilidades Domésticas (89.848.543/0292-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de som, portátil, bluetooth e demais características constantes no Termo de Referência - ASCOM N. 05/2019.	unidades	2	R\$ 1.915,00	R\$ 3.830,00

Processo Administrativo 0423259/2019, **Modalidade** Pregão Eletrônico n. 39/2019, **Fornecedor** GS Telecom Comércio de Informática Ltda. (31.206.521/0001-23)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Computador iMac, modelo Mac Mini com processador Intel Core i7 (8ª geração) de seis núcleos e 3,2 GHz (Turbo Boost de até 4,6 GHz), memória DDR4 de 16 GB com 2666 MHz, Intel UHD Graphics 630 SSD de 256 GB, Gigabit Ethernet (Gigabit Ethernet 10/100/1000BASE-T usando um conector RJ-45), acompanhado de 01 (um) adaptador USB-C para HDMI, compatível com Thunderbolt 3.	unidades	8	R\$ 9.650,00	R\$ 77.200,00

Processo Administrativo 176425/2019, **Modalidade** Pregão Eletrônico n. 37/2019, **Fornecedor** Peratto Revenda de Suprimentos de Informática Ltda. - ME (07.960.236/0001-19)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 43 cm x 31 cm e altura de 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 Kg/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 Kg/cm (tolerância de +/-0,5 kg/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição:capa externa: papel capinha; - onda B e C: papel miolo; - capa intermediária: papel miolo; - capa interna: papel miolo.	unidades	500	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 42 cm x 45 cm e altura de 42 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de ± 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de ±0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de ± 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: - capa externa: papel capinha; - onda B e C: papel miolo; - capa intermediária: papel miolo; - capa interna: papel miolo.	unidades	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 55 cm x 46 cm e altura de 12 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de ± 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de ±0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de ± 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: - capa externa: papel capinha; - onda B e C: papel miolo; - capa intermediária: papel miolo; - capa interna: papel miolo.	unidades	500	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00

Processo Administrativo 487177/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 53/2019, Fornecedor L3 Software Ltda. (20.061.633/0001-17)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Software Jaws (Freedom Scientific) versão 2019, conforme o Termo de Referência.	licença	5	R\$ 7.900,00	R\$ 39.500,00

Processo Administrativo 482066/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 55/2019, Fornecedor Lauro Renato Rocha Lima (03.716.680/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Perpétua Windows Server 2019 USER CAL para governo com possibilidade de downgrade (WINSVRCAL 2019 SNGL MVL USRCAL PN: R18-05796 ou R18-05786), conforme Termo de Referência.	Licenças	372	R\$ 171,70	R\$ 63.872,40

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 318,33	R\$ 1.910,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em	galões	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade , Fornecedor Talitha A. da S. Giroto (18.880.763/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Etiqueta auto-adesiva, branca, dimensões 89mm x 36mm (tolerância de 0,5mm), com oito etiquetas por folha, em formulário contínuo; fornecimento em caixas com 4.000 unidades.	caixa	6	R\$ 54,82	R\$ 328,92

Processo Administrativo 481/2019, Modalidade , Fornecedor Rafael da Silva Gabriel (30.366.407/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 956,56	R\$ 956,56
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 1.141,59	R\$ 1.141,59

Processo Administrativo 436771/2019, Modalidade , Fornecedor Gmieski & Santos Ltda. - EPP (09.566.376/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1(um)amplificador de potência com as seguintes especificações: potência mínima de 100 watts rms por canal (a+b) impedância de saída: 4 distorção harmônica menor que 1% a 1.000 hz marca e modelo: mark audio- modelo mk1200/b (2x100wrma-4), ou equivalente.	unidade	1	R\$ 1.226,51	R\$ 1.226,51
02(dois)unid. distribuidor ativo de audio - 06 canais, conforme especificações características: fabricação akg, modelo hp6e monitor marca e modelo: akg, modelo hp6e monitor, ou equivalente.	unidade	2	R\$ 1.677,87	R\$ 3.355,74
04 (quatro) coluna sonora vertical cor branca acabamento da tela frontal em pintura epoxi na cor empedância do conjunto a total do conjunto 8,potência minima 200 watts rms, fornecida com suporte lateral para fixação na alvenaria.	unidade	4	R\$ 1.647,27	R\$ 6.589,06



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
marca e modelo:donner, modelo c825 (200wrms em 8), ou equivalente.				
32 canais de entrada com conectores xlr e apto a receber trs(p10) 16 canais de saída com conectores xlr e duas saídas com conectores rca stereos 01 entrada e saída usb, disponibilizada no painel frontal da mesa: possibilidade de gravação de no mínimo 20 cenas (programações) e que permane- çam gravadas mesmo no caso de falta de energia elétrica.e demais especifica ções.fabricante yamaha - modelo tf-5 ou equivalente.	unidade	1	R\$ 29.234,59	R\$ 29.234,59
01 (um) dvd/cd player, com as seguintes esepcificações: reproduz dvd-vídeo, dvd-rw (formato áudio), dvd-r (formato vídeo) cd áudio svcd, vcd, cd-r/rw, mp3, mp4 / jpeg fotos (cd-r/rw), com visor de leds indica- dores de funções frontal, entrada para pen-drive - usb, saída digital - analó gica, conversor de áudio d/a 192 khz/24-bit - de alta qualidade,express play start, auto play. marca: philco - ph136, ou equivalente.	unidade	1	R\$ 314,29	R\$ 314,29
02(dois)amplificadores de potência com as seguintes especificações: potência - minimo 400 watts rms por canal (a+b) ventilação forçada com sensor térmico. leds sinalizadores frontais - clip - 0 db -	unidade	2	R\$ 2.189,63	R\$ 4.379,25

Processo Administrativo 917/2018, Modalidade , Fornecedor Bruno Santoni Becker Papéis (29.332.481/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura de 80g/m², dimensões 360mm de altura x 260mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	milheiros	15	R\$ 289,00	R\$ 4.335,00
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura mínima de 120g/m², dimensões 280 mm de altura x 200 mm de largura, com aba de 100 mm, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral", "Rio Grande do Sul".	milheiros	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00

Processo Administrativo 176425/2019, Modalidade , Fornecedor Araujo & Borba LTDA (01.358.715/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Embalador para guarda-chuva de piso, fabricado em ABS de alto impacto ou aço inox com capacidade para 1000 saquinhos, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão, garantia mínima de 12 meses. Marca indicada como referência de qualidade: Artplan, Unipack. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	4	R\$ 462,50	R\$ 1.849,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Processo Administrativo 481/2019, Modalidade , Fornecedor Rafael da Silva Gabriel (30.366.407/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 921,05	R\$ 921,05
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas, conforme Termo de Referência.	metros quadrados	1	R\$ 173,32	R\$ 173,32

Processo Administrativo 3720/2019, Modalidade , Fornecedor Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado em papel offset reciclado (papel reciclado ou similar), gramatura de 90g/m², dimensões de 229mm de altura x 114mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	unidade	29000	R\$ 0,11	R\$ 3.306,00
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura de 80g/m², dimensões 280 mm de altura x 200 mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	unidade	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
Envelope para convite, em papel azul escuro (referência Color Plus 3 Porto Seguro), gramatura de 240g/m², dimensões 255 mm x 164 mm (fechado), sem impressão, fornecidos cintados em maços de 100 unidades.	unidade	2000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00

Processo Administrativo 77/2019, Modalidade , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	45	R\$ 71,70	R\$ 3.226,67



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Processo Administrativo 286/2019, Modalidade , Fornecedor Jader de Souza Mendonça EIRELI (31.822.325/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	kg	800	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00

Processo Administrativo 399355/2019, Modalidade , Fornecedor DELL Computadores do Brasil Ltda (72.381.189/0010-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 8GB, HD de 500 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses, e demais especificações conforme Termo de Referência.	unidades	304	R\$ 4.490,00	R\$ 1.364.960,00

Processo Administrativo 3741/2019, Modalidade , Fornecedor Servix Informática Ltda. (01.134.191/0003-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Acces Point	unidades	85	R\$ 2.292,00	R\$ 194.820,00
Injetor POE	unidades	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00

Processo Administrativo 243111/2019, Modalidade , Fornecedor Empreiteira Construjunior Ltda. (05.547.931/0001-28)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de divisórias nos prédios utilizados pela Justiça Eleitoral do RS.	unidade	8	R\$ 1.798,85	R\$ 14.390,81

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade , Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 4.685,87	R\$ 9.371,73



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suprimentos de fundos				R\$ 3.706,86

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/20190

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refs e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	15	R\$ 8,09	R\$ 121,40

Processo Administrativo 536454/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Prisma Comércio Varejista e Atacadista EIRELI (24.583.804/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Switchers audiovisual para produção ao vivo, com as seguintes características: possuir, no mínimo 8 fontes/entradas de vídeo, sendo mínimo 4 entradas SDI e mínimo 3 HDMI; possuir 2 (duas) entradas de áudio analógico XLR (canal 1 e canal 2) para conexão com a mesa de som; possuir fonte de alimentação AC integrada; possuir painel de controles frontal que inclua: 8 botões luminosos grandes para cortes ao vivo de fontes (cada entrada de vídeo, um botão), controles de áudio, possuir tela LCD integrada que permita: ajuste de todos os recursos do switcher através dos menus, monitoramento de vídeo e áudio, exibição do canal de áudio que está sendo ajustando; que suporte todos os formatos até 1080p; possuir recursos broadcast, resincronização em todas as entradas (ressincronizadores de quadro automáticos); possuir saída de áudio e vídeo via SDI (para conexão com o gravador e reproduzidor audiovisual modelo Design Hyperdeck Studio Mini da BlackMagic, já em uso neste Tribunal); possuir saídas auxiliares profissionais; possuir saídas SDI e HDMI para o monitoramento por multivisualização (para visualização dos 8 canais de vídeo em um único televisor ou monitor), ou seja, acompanhar todas as câmeras, luzes de sinalização, elementos gráficos, pré-visualizações e saídas finais de programa ao mesmo tempo, na mesma tela.	unidades	2	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00
Conversor de sinal SDI para Thunderbolt 3, com as seguintes características: possuir entrada de sinal SDI (vinda do gravador e reproduzidor audiovisual modelo Design Hyperdeck Studio Mini da BlackMagic, já em uso neste Tribunal); possuir saída Thunderbolt 3.0 (para ser capturadas pelo software de produção de vídeos Wirecast da Telestream, já em uso neste Tribunal); possuir 2 (duas) entradas de áudio analógico (canal 1 e canal 2); possuir 1 (uma) saída HDMI para o monitoramento de vídeo em televisor, monitor ou projetor.	unidade	1	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00

Processo Administrativo 7591-17, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Norte Sul Comércio de Persianas EIRELI (07.951.839/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster, na cor bege, com lâminas de 90 mm de largura e trilho de alumínio anodizado natural comando para abertura instalado no lado esquerdo, comando com 1,25 m de altura, persiana medindo 1,55 m	unidade	1	R\$ 192,98	R\$ 192,98



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
de largura e 1,55 m de altura.				
Persiana vertical, em tecido poliéster, na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, comando com 1 m de altura, persiana medindo 1,10 m de largura e 1 m de altura.	unidade	1	R\$ 165,01	R\$ 165,01
Persiana vertical, em tecido poliéster, na cor bege, lâminas de 90 mm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, comando com 1 m de altura, persiana medindo 1,10 m de largura e 1 m de altura.	unidade	1	R\$ 165,01	R\$ 165,01

Processo Administrativo 763014/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pelegrino Com. de Mat. P/Construção Ltda. (89.837.066/0001-44)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor branca, com 2 portas, 3 ou 4 gavetas com corredeiras, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório da 084ª ZE em Tapes/RS.	unidade	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com entrega no Cartório da 084ª ZE em Tapes/RS.	unidade	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00

Processo Administrativo 411046/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 40/2019, **Fornecedor** Daten Tecnologia Ltda. (04.602.789/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 16GB, HD de 1 TB, Windows 10 Pro, monitor de 23" e com garantia técnica de 60 meses.	unidades	13	R\$ 8.844,00	R\$ 114.972,00

Processo Administrativo 286/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 24/2019, **Fornecedor** Nunes & Viera Distribuidora Ltda. (25.115.405/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 35 mg/l. Validade mínima: 05 meses.	pacotes	13	R\$ 9,60	R\$ 124,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/20190

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litros, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 35 mg/l. Validade mínima: 11 meses.	pacotes	60	R\$ 9,10	R\$ 546,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018 , Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 61/2018 , Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00

Processo Administrativo 77/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 10/2019 , Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2019.	por cento (%)	4	R\$ 48,36	R\$ 193,44

Processo Administrativo 436771/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 35/2019, Fornecedor Gmieski & Santos Ltda. - EPP (09.566.376/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
01(um) móvel para instalação da mesa de som, em mdf, revestimento com laminado melaminico padrão cerejeira, sob medida conforme detalhe projeto. marca: cotempo, ou equivalente.	unidade	1	R\$ 1.053,91	R\$ 1.053,91



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Processo Administrativo 444480/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 41/2019, Fornecedor Inova Comercial e Transportes Roviários Ltda (21.286.632/0001-33)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dispositivo para exibição de caracteres em braille - Linha Braille, conforme o Termo de Referência.	unidade	3	R\$ 13.173,32	R\$ 39.519,97

Processo Administrativo 370692/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 53/2018, Fornecedor Planet Graf Comércio e Impressão de Papel Ltda. (02.176.635/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, com janela, em papel offset reciclado (papel reciclado ou similar), gramatura de 90g/m², com dimensões de 229 mm de altura x 114 mm de largura, impressão 1x1 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul". Impressão no verso: identificação do remetente. Características adicionais: com janela medindo 141 mm x 35 mm tapada e colada por dentro.	milheiros	7	R\$ 219,99	R\$ 1.539,93

Processo Administrativo 482066/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 55/2019, Fornecedor AX4B Sistemas de Informática Ltda (22.233.581/0001-44)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Perpétua Windows Server 2019 USER CAL para governo com possibilidade de downgrade (WINSVRCAL 2019 SNGL MVL USRCAL PN: R18-05796 ou R18-05786), conforme Termo de Referência.	Licenças	1118	R\$ 133,27	R\$ 148.995,86

Processo Administrativo 482066/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 55/2019, Fornecedor Pison Equipamentos de Informática (27.968.090/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença Perpétua de Windows Server External Connector (WINSVREXTCONN 2019 SNGL MVL) PN :R39-01241 ou R30-01236, conforme Termo de Referência.	Licenças	2	R\$ 8.662,34	R\$ 17.324,68

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019, Fornecedor Raphael Silva Araujo (24.884.690/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulos transceptores (Mini GBICs) padrão SFP+ 10G Base-LR mono-modo, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	4	R\$ 223,20	R\$ 892,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/20190

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019, Fornecedor Jean Alexandre Wendler de Moraes (27.130.609/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Unidades Externas de CD/DVD, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	6	R\$ 150,00	R\$ 899,98

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor Kist Importadora Ltda. (10.573.732/0001-24)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulos transceptores (Mini GBICs) padrão SFP+ 10G Base-SR multi-modo, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	40	R\$ 124,97	R\$ 4.998,80

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor I.R. Comércio e Materiais Eletrônicos Eireli (33.149.502/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo HDMI, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	50	R\$ 16,06	R\$ 803,00

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor Idesan Comercial Ltda. (51.260.859/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suporte duplo para monitores padrão VESA, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	10	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00

Processo Administrativo 483280/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 14/2019, Fornecedor Colline Comércio de Descartáveis Ltda. - ME (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura mínima de 80%), macio, 100% celulose virgem, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento, condicionados em fardos/caixas com 8 rolos. Deverão ser fornecidos 370 dispensadores no primeiro pedido de compra do material, dos quais 85 unidades deverão ser instalados (empresa fornecerá mão de obra) nos prédios do TRE localizados em Porto Alegre. Característica dos dispensadores: fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, indicador da quantidade de papel, para papel higiênico em rolo, na cor branca.	fardos	600	R\$ 79,90	R\$ 47.940,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade pregão Eletrônico 62/2019 , Fornecedor Mirra Equipamento Eireli (31.575.464/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Parafusadeira e furadeira de impacto, sem fio, com bateria de lítio com tensão da bateria entre 18 e 25 V cc, autonomia de trabalho de corrente entre 4 e 5 Ah, com trava, controle de velocidade reversível, com iluminação, frenagem instantânea, motor Brushless sem escovas; maleta, carregador de bateria bivolt e uma bateria reserva; 2 velocidades mecânicas; no mínimo 18 níveis de torque; capacidades: aço 13 mm; madeira 36 mm; rotações por minuto alta: 0 1.700, baixa: 0 500; Torque Junta rígida: 40N.m Junta flexível: 23N.m. Garantia: 01 ano. Modelo de referência: Makita DHP483RTJ	unidades	2	R\$ 2.379,44	R\$ 4.758,88

Processo Administrativo 609987/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 45/2019 , Fornecedor Roda Brasil Representações comércio e Serviços (15.332.890/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Veículo novo, tipo van de carga (furgão), com as seguintes características: Ano de fabricação 2019 ou superior; Motor a diesel (diesel do tipo S10), aspirado ou turbo, dotado de gerenciamento eletrônico de injeção do combustível, originais de fábrica; Potência mínima: 110 (cento e dez) c.v. (NBR); Capacidade de passageiros: 03 (três) pessoas, incluindo o motorista, em bancos dianteiros, e compartimento de carga separado do compartimento de passageiros; Capacidade de carga útil: mínimo de 1.200 (mil e duzentos) Kg; Transmissão: câmbio mecânico; Duas portas laterais dianteiras para o compartimento do motorista e passageiros, uma porta corrediça/deslizante na lateral direita e porta traseira dividida em duas partes, abrindo uma para cada lado, para o compartimento de carga; Vidros e travas com acionamento elétrico nas portas dianteiras, originais de fábrica; Espelhos retrovisores laterais dos dois lados com regulagem por acionamento elétrico; Cintos de segurança de três pontos para todos os ocupantes, com exceção do ocupante da vaga central, podendo este ser subabdominal; Sistema de freios com sistema anti-travamento e ABS; Sistema de airbag, com no mínimo dois, um frontal para o motorista e outro frontal para o acompanhante do banco dianteiro; Equipamento de som com rádio AM/FM, no mínimo, dois alto-falantes apropriados para o som instalado, conexão MP3/USB e antena; Protetor de cárter; Tomada de 12 V no console ou painel; Direção assistida (exemplo: elétrica, hidráulica), original de fábrica; Ar-condicionado para a cabine de passageiros, original de fábrica; Faróis ou faroletes auxiliares de neblina; Vidros laterais com película de proteção solar com transparência de acordo com a normatização do CONTRAN; Computador de bordo; Sensor de estacionamento traseiro, câmera de ré e sirene de marcha ré; Cor: branca; Dimensões: Altura máxima de 2.000 mm; Forração (Tapete) do assoalho com material vinílico no compartimento de carga; Jogo de tapetes de borracha para assoalho no compartimento de passageiros; Calhas de chuva nas portas dianteiras.	unidade	1	R\$ 104.270,00	R\$ 104.270,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 11/2019

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico 66/2015 , Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 3.664,04	R\$ 7.328,08
Suprimentos de fundos				R\$ 3.491,06

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Processo Administrativo 43/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Juarez José Pereira - ME (93.062.073/0001-99)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de carimbos, em madeira e autoentintados, refis e resinas para carimbos autoentintados, durante o ano de 2019, conforme Minuta de Contrato e Termo de Referência COMAP n. 01/2019.	unidade	14	R\$ 7,68	R\$ 107,50

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	21	R\$ 55,82	R\$ 1.172,16

Processo Administrativo 766911/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Ponto Verde Paisagismo Ltda - EPP (01.172.160/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Grama do tipo esmeralda, por m², conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 35 m² entrega no prédio de Canoas; - 60 m² entrega no prédio Anexo de Porto Alegre.	metro quadrado	95	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00
Grama preta anã, caixa com 15 mudas, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 350 mudas entrega no prédio de Canoas; - 1200 mudas entrega no prédio Anexo de Porto Alegre; - 750 mudas entrega no prédio Sede de Porto Alegre.	mudas	2300	R\$ 1,40	R\$ 3.220,00
Substrato orgânico fértil, obtido mediante compostagem de materiais orgânicos (composto), sacos de 15 a 25 kg, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 175 kg entrega no prédio de Canoas; - 500 kg entrega no prédio Anexo de Porto Alegre.	kg	675	R\$ 0,70	R\$ 472,50
Azaléia - muda em vaso número 20 ou semelhante, entrega no prédio Anexo de Porto Alegre, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019.	mudas	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
Brita rosa nº 2 - fornecimento em sacos de até 25kg, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019: - 5 m³ entrega no prédio Anexo de Porto Alegre; - 6 m³ entrega no prédio Sede de Porto Alegre.	m3	11	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
Palmeira butiá - muda com altura mínima de 1m, entrega no prédio Anexo de Porto Alegre, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019.	muda	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bulbíneas laranjas - mudas, entrega no prédio Sede de Porto Alegre, conforme Termo de Referência COINP nº. 51/2019.	mudas	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** E.D Azambuja & Cia Ltda. - EPP (73.865.008/0001-94)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fogão elétrico de duas bocas, 220 V, corpo em aço inoxidável, chave seletora de temperatura e lâmpada indicadora de aquecimento. Dimensões: Comprimento: 47,5cm. Largura: 28,0cm. Altura: 10,0cm. Marcas indicadas como referência de qualidade: Marchesoni ou equivalente.	unidade	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Padroniza Uniformes Indústria e Comércio Ltda. - ME (08.390.159/0001-71)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Toalha de mesa da cor marfim, lisa com tecido acetinado em formato retangular com dimensões de: comprimento 2,60m e largura de 1.50m.	unidades	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
Toalha de mesa da cor marfim, com tecido de gorgurão liso, com uma prega macho em cada lado e fechamento em todos os lados. Formato: retangular Dimensões: Comprimento 2,70m. Largura de 95cm. Altura 80cm.	unidades	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
Toalha de mesa da cor marfim, rendada com formato retangular e dimensões de: comprimento 3,00m e largura de 1,50m.	unidades	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Inarcán - Indústria e Comércio de Aramados Ltda. (08.070.348/0001-67)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Carrinho modelo condomínio com capacidade de 140 litros, para carregar material administrativo com as dimensões abaixo: Comprimento: 84,0 Largura: 56,0 Altura total: 90,0 Altura do cesto: 40,0. Marcas indicadas	unidades	2	R\$ 479,80	R\$ 959,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Processo Administrativo 814112/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Onvideo Comércio Áudio e Vídeo Ltda. (23.633.836/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de captura de áudio e vídeo (Conversor de sinal SDI para USB 3.0), conforme o Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 2.360,00	R\$ 4.720,00

Processo Administrativo 860536/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Persolle Indústria e Comércio de Persianas Ltda. - ME (01.154.530/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 9 cm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 3,50 m de largura e 2,50 m de altura, conforme Termo de Referência.	unidades	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 9 cm de largura, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,37 m de largura e 2,50 m de altura, conforme Termo de Referência.	unidades	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00

Processo Administrativo 392945/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 70/2019, **Fornecedor** Spencer Comércio de Equipamentos Industriais e Serviços Ltda. (15.282.550/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nobreak com potência de 1500VA, tensão de entrada de 115V/220V Bivolt automática, porta USB e software para monitoramento das funções do nobreak, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	unidade	150	R\$ 553,62	R\$ 83.043,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018, **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 280,67	R\$ 842,02

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 61/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em	galões	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.				

Processo Administrativo 477817/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 47/2019 , Fornecedor Hildon Chaves (28.931.351/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aparelho telefônico VOIP Avaya modelo 9608G, conforme o Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 579,58	R\$ 28.979,00

Processo Administrativo 476518/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 56/2019 , Fornecedor VC Comércio Eireli (31.472.148/0001-52)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabos USB 2.0 Macho A / Macho Mini com filtro de ferrite, em conformidade com o Termo de Referência.	unidades	60	R\$ 14,41	R\$ 864,60

Processo Administrativo 740676/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 57/2019, Fornecedor Antonholi & Garcia Máquinas e Equipamentos Ltda. (33.441.004/0001-64)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Veículo novo (zero quilômetro), tipo van de passageiro (executiva), conforme especificações constantes no Termo de Referência - CADMI N. 16/2019.	unidade	1	R\$ 161.770,00	R\$ 161.770,00

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, Fornecedor Vortex Comércio e Tecnologia Eletrônica Ltda. (83.199.406/0001-72)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Alicate amperímetro digital com as seguintes características mínimas: medições de corrente e tensão True-RMS, medição de corrente CA A, resolução 0,1 A; medição de tensão de CA e CC de 1000 V, resolução 0,1V 600 V e 1V1000 V; medição de frequências a 500 Hz, resolução CAT IV 600 V; com recursos para conexão em smartphone para registros, envio de relatórios e leitura de medições; com bolsa de transporte anos. Modelo de referência: True-RMS CA/CC Fluke 375 FC	unidade	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, **Fornecedor** Lilian Michele Rieck Tavares (28.038.169/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Martelete combinado à bateria com as seguintes características mínimas: motor Brushless sem escovas; 950 r.p.m.; 4.700 i.p.m.; 2,4 Joules; capacidades: concreto 24 mm, aço: 13 mm, madeira 27 mm; encaixe SDS Plus; limitador de torque; conjunto de punho e limitador de profundidade. Garantia: 01 ano. Modelo de referência: Makita DHR242Z	unidade	1	R\$ 3.499,99	R\$ 3.499,99

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, **Fornecedor** Tuyla Fontana - ME (28.753.137/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Termômetro infravermelho à bateria com as seguintes características mínimas: mira laser; display LCD retroiluminado; faixa de temperatura de -30°C a 600°C; precisão $\pm 2\%$; relação distância ponto focal 20:1; tempo de resposta < 1s; memória para registro de 99 pontos de dados; proteção IP 54; lanterna; vida útil da bateria de 30 horas; temperatura de funcionamento até 50°C; temperatura de armazenamento de -20°C a 60°C; teste de queda 3 m. Garantia: 03 anos. Modelo de referência: Fluke 64 Max	unidade	1	R\$ 1.332,00	R\$ 1.332,00

Processo Administrativo 0392775/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2019, **Fornecedor** Maria Silene Vieira Wanderley (13.165.957/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Scanner de parede profissional com as seguintes características mínimas: capacidade de detecção de tubos plásticos, metais ferrosos, metais não ferrosos, estruturas de madeira e cabos energizados; profundidade máxima de detecção de 150 mm para aço e cobre, 80 mm para tubos de plástico vazios com diâmetro > 2cm; 60 mm para cabos energizados; 40 mm para madeira e tubos de plástico cheios de água, precisão de ± 5 mm; display iluminado; proteção IP 54; com capa de proteção e pilhas. Garantia: 01 ano. Modelo de referência: Bosch D-tect 150	unidade	1	R\$ 4.492,37	R\$ 4.492,37

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico 66/2015, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como	por cento (%)	2	R\$ 4.379,62	R\$ 8.759,24



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.				

Processo Administrativo 399355/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 96/2017 UFRGN, Fornecedor DELL Computadores do Brasil Ltda (72.381.189/0010-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 8GB, HD de 500 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses, e demais especificações conforme Termo de Referência.	unidades	50	R\$ 4.490,00	R\$ 224.500,00

Processo Administrativo 873611/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 48/2018 (SRP), Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória giratórias com espaldar alto, para as Salas de Reuniões do Edifício Assis Brasil, conforme Termo de Referência - COMAP N. 30/2019.	unidades	134	R\$ 850,00	R\$ 113.900,00

Processo Administrativo 771937/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 74/2019, Fornecedor Brasoftware Informática Ltda. (57.142.978/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Licença VDI perpétua com 5 anos de suporte composta por Citrix Virtual Apps Premium Edition - x1 Concurrent User license, Part Number 3013052-G1 e CSS Select Citrix Virtual Apps Premium Edition x1 Concurrent Users 5 years Part Number PN 4034258-G1, conforme Termo de Referência.	Licença perpétua e subscrição	109	R\$ 3.465,80	R\$ 377.772,20
Licença ADC perpétua com 5 anos de suporte composta por Citrix ADC VPX 200 Mbps Premium Edition, Part Number 3013079-G1 e CSS Select Citrix ADC VPX 200 Mbps Premium Edition 5 Years, Part Number 4034481-G1, conforme Termo de Referência.	Licença perpétua e subscrição	1	R\$ 96.977,80	R\$ 96.977,80
Licença Microsoft: Microsoft Corp. Select Plus Windows Remote Desktop Srvcs Device CAL 2019 Part Number 6VC-03775 ou 6VC-03765, conforme Termo de Referência.	Licença perpétua	200	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00
Suprimentos de fundos				R\$ 2.475,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2019

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio